
ГЛАВА МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.08.2021 г. № 55-па

О внесении изменений и дополнений 
в муниципальную программу 
Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 

Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области 
на 2021-2023годы»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава 
Малышевского сельского поселения, Положения о бюджетном процессе в Малышевском 
сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Малышевского 
сельского поселения от 02.11.2020 года № 19-рсд, постановления администрации 
Малышевского сельского поселения № 42-пг от 12.11.2013 года « О Порядке принятия 
решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации, 
определения критериев и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Малышевское сельского поселения», администрация Малышевского сельского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района Тверской области «Жилищно- 
коммунальное хозяйство Малышевского поселения Максатихинского района Тверской 
области на 2021 -  2023 годы», утвержденную постановлением администрации 101-па от 
15.12.2020 г., и изложить ее в новой редакции (прилагается).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главь 
администрации Малышевского сельского поселения Соколову Т.К..
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному обнародованию.



Приложение 
к постановлению Г лавы 

Малышевского сельского поселения 
Тверской области 

от 10.08.2021 г № 55-па

Муниципальная программа
«Жилищно-коммунальное хозяйство Малышевского сельского поселения 

Максатихинского района Тверской области на 2021-2023 годы»

2021



Паспорт
муниципальной программы Максатихинского района

Наименование 
муниципальной программы

«Жилищно-коммунальное хозяйство Малышевского сельск 
поселения
Максатихинского района Тверской области на 2021-2 

годы»(далее - Муниципальная программа)
Главный администратор 
муниципальной программы

Администрация Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области

Администраторы 
муниципальной программы

Администрация Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области

Срок реализации 
муниципальной программы

2021-2023 годы

Цели муниципальной 
программы

Цель «Повышение качества жилищно-коммунальных ycj 
предоставляемых на территории Малышевского сельск 
поселения Максатихинского района Тверской области»

Повышение гражданской активности жителей Малышевск 
сельского поселения Максатихинского района Тверской облас'

Подпрограммы Подпрограмма 1 «Ремонт многоквартирных домов поселения» 
(далее - подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 «Повышение надежности и эффективности 
функционирования объектов коммунального хозяйства 
поселения »
(далее - подпрограмма 2);

Подпрограмма 3 «Обеспечение санитарного состояния 
территории, благоустройство поселения» (далее -  подпрограмм
3);

Ожидаемые результаты 
реализации программы

Рост удовлетворенности населения жилищно-коммунальнь 
услугами с 25 % в 2021 году до 35% в 2023 году; 
снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры с Т  
в 2021 году до 65 % в 2023 году;

Обеспечение ввода объектов в рамках проекта поддер> 
местных инициатив, в установленные сроки, в общем количес 
объектов, реализуемых по проекту поддержки местг 
инициатив, в полном объеме 100 %;



Объемы и источники Общий объем финансирования муниципальной программы на
финансирования программы 2021-2023 годы -  1458,3 тыс. рублей
по годам ее реализации в в том числе:
разрезе подпрограмм 2021 год -  767,5 тыс. рублей, 

подпрограмма 1-189,5 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -145,0 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  433 тыс. рублей;

2022 год -  482,8 тыс. рублей.
в том числе:

подпрограмма 1 -  60 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 - 0  тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  422,8 тыс. рублей;

2023 год -  208 тыс. цублей; 
подпрограмма 1 -60 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 - 0  тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -148  тыс. рублей;

Раздел I
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Подраздел I
Общая характеристика жилищно-коммунального хозяйства

1. Жилищный фонд Малышевского сельского поселения составляет 110,8тыс. кв. 
м жилья, в том числе в муниципальной собственности находится 5,08 тыс. кв. м, в 
частной собственности -  105,72 тыс. кв. м.

Обеспеченность общей площадью жилых помещений в расчете на одного жителя 
составляет 36,5 кв. м.

2. В коммунальном комплексе Малышевского сельского поселения насчитывается 
3 котельных всех форм собственности, 1,055 км тепловых сетей, 41,3 км водопроводных 
сетей, 0,8 км канализационных сетей

Подраздел II
Основные проблемы в жилищно-коммунальном хозяйстве

3. Конечные цели реформирования жилищно-коммунального хозяйства - 
обеспечение нормативного качества жилищно-коммунальных услуг и нормативной 
надежности систем коммунальной инфраструктуры, повышение энергоэффективности 
систем коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда, оптимизация затрат на 
производство коммунальных ресурсов и затрат по эксплуатации жилищного фонда - на 
сегодняшний день не достигнуты. Существует ряд проблем, которые негативно влияют на 
качество жилищно-коммунальных услуг, в частности:

а) высокий объем жилищного фонда, требующего капитального ремонта:
б) наличие аварийного жилищного фонда;



в) высокий уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры;
г) отсутствие газификации в районе и в поселении;
4. Решение данных проблем во многом будет способствовать улучшению качества 

предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на территории поселения.

Раздел II
Цели муниципальной программы

5. Целью муниципальной программы Малышевского сельского поселения 
является: «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых на 
территории Малышевского сельского поселения».

6. Показателями, характеризующими достижение цели муниципальной программы 
являются:

а) удовлетворенность населения жилищно-коммунальными услугами;
б) уровень износа коммунальной инфраструктуры;
7. Значения показателей целей муниципальной программы по годам ее реализации 

приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Раздел III 
Подпрограммы

8. Реализация муниципальной программы достигается посредством выполнения 
следующих подпрограмм:

а) подпрограмма 1 «Ремонт многоквартирных домов поселения».
б) подпрограмма 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования 

объектов коммунального хозяйства поселения»;
в) подпрограмма 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, 

благоустройство поселения».

Подраздел 1
Подпрограмма 1 «Ремонт многоквартирных домов поселения»

Глава 1 Задачи подпрограммы

9. Реализация подпрограммы 1 «Ремонт многоквартирных поселения» связана с 
решением следующих задач:
а) задача 1 «Мероприятия в рамках муниципальной программы, направленные на ремонт 
объектов муниципальной собственности за счет средств местного бюджета»;
б) задача 2 «Организация финансовых механизмов для проведения капитального ремонта 
многоквартирных домов»;

10. Решение задачи 1 «Мероприятия в рамках муниципальной программы, 
направленные на ремонт объектов муниципальной собственности за счет средств 
местного бюджета» оценивается с помощью следующих показателей:



а) доля многоквартирных домов с износом более 31 процента, в которых проведен 
капитальный ремонт, в общем количестве многоквартирных жилых домов, требующих 
ремонта.

11. Решение задачи 2 «Организация финансовых механизмов проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов» оценивается с помощью следующих 
показателей:
а) количество отремонтированных многоквартирных домов;
б) количество жителей, проживающих в многоквартирных домах, технические 
характеристики которых улучшены.

12. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 1 «Ремонт 
многоквартирных поселения» по годам реализации муниципальной программы приведены 
в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

13. Решение задачи 1 «Мероприятия в рамках муниципальной программы, 
направленные на ремонт объектов муниципальной собственности за счет средств 
местного бюджета» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий 
подпрограммы 1 «Ремонт многоквартирных домов поселения»:

а) мероприятие 1.001 «Выделение финансовых средств из бюджета поселения на 
ремонт многоквартирных домов в рамках действующей программы»;

в) мероприятие 1.002 «Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД 
согласно реестра муниципальных помещений в соответствии с Законом Тверской 
области № 43-30 от 28.06.2013».

14. Решение задачи 2 «Организация финансовых механизмов для проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов» оценивается с помощью следующих 
показателей:

а) административное мероприятие 2.001 «Привлечение средств собственников 
многоквартирных домов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов»;

б) административное мероприятие 2.002 «Участие поселения в областных 
мероприятиях для привлечения средств федерального и регионального бюджета на 
проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда».

15. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 1 «Ремонт 
многоквартирных домов поселения» по годам реализации муниципальной программы 
приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

16. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 
«Ремонт многоквартирных домов поселения » составляет 309,5 тыс. рублей.

17. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Ремонт 
многоквартирных домов поселения», по годам реализации муниципальной программы е 

разрезе, приведен в таблице 1.

Таблица 1
Годы Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Итого, тыс

реализации подпрограммы 1 «Ремонт многоквартирных домов рублей
муниципаль поселения» тыс. рублей.

ной Задача 1 Задача 2
программы «Мероприятия в рамках 

муниципальной программы, 
направленные на ремонт

«Организация финансовых 
механизмов проведения 
капитального ремонта



объектов муниципальной 
собственности за счет 

средств местного бюджета»

многоквартирных домов»

2021 г. 189,5 0 189,5
2022 г. 60 0 60
2023 г. 60 0 60
Всего, 
тыс. рублей

309,5 0 309,5

Подраздел II
Подпрограмма 2 ««Повышение надежности и эффективности функционирования объектов

коммунального хозяйства поселения»

Г лава 1. Задачи подпрограммы

18. Реализация подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности 
функционирования объектов коммунального хозяйства поселения» связана с решением 
следующих задач:

а) задача 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов коммунальной 
инфраструктуры»;

б) задача 2 «Содержание объектов водоснабжения»;
в) задача 3 « Проект поддержки местных инициатив».
19. Решение задачи 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов 

коммунальной инфраструктуры » оценивается с помощью следующих показателей:
а) снижение общего количества обращений граждан в сфере коммунальных услуг в 

отчетном периоде;
б) снижение процента потерь при передаче тепловой энергии.

20. Решение задачи 2 «Содержание объектов водоснабжения» оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) обеспечение водоснабжения населения в пределах существующих норм;
б) количество обращений граждан по вопросам надежности водоснабжения к 

уровню прошлого года.
21 Решение задачи 3 «Проект поддержки местных инициатив» оценивается с 

помощью следующих показателей
а) участие населения в реализации проекта (неоплачиваемый труд).

б) доля объектов в рамках проекта поддержки местных инициатив, введенных в 
установленные сроки, в общем количестве объектов, реализуемых по проекту поддержки 
местных инициатив.

22. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 2 
«Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального 
хозяйства Максатихинского района» по годам реализации муниципальной программы 
приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

23. Решение задачи 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов 
коммунальной инфраструктуры» осуществляется посредством выполнения следующих 
административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 2 «Повышение 
надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства 
поселения»:

а) мероприятие 1.001 «Ремонт тепловых сетей»;



б) мероприятие 1.002 «Ремонт оборудования в котельной» ;
в) административное мероприятие 1.003 «Создание условий для финансово 

устойчивости организаций коммунального комплекса».
24. Решение задачи 2 «Содержание объектов водоснабжения» осуществляете 

посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприяти 
подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования объекто 
коммунального хозяйства поселения»:

а) мероприятие 2.001 «Обеспечение бесперебойной работы водокачек»;
б) мероприятие 2.002 «Ремонт и строительство колодцев».
25 Решение задачи 3 «Проект поддержки местных инициатив» осуществляете 

посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий:
а) мероприятие 3.001 « Реализация местных инициатив (проектов), направленны 

на развитие общественной инфраструктуры»;
б) Мероприятие 3.002задачи 3 « Расходы на реализацию программ по поддержк 

местных инициатив за счет субсидий из областного бюджета на реализацию програм. 
по поддержке местных инициатив»;

в) Мероприятие 3. ООЗзадачи 3 « Расходы на реализацию программ по поддержк 
местных инициатив за счет средств, полученных из областного бюджета Тверско 
области на реализацию мероприятий по обращениям , поступающим к депутата, 
Законодательного Собрания Тверской области»;

г) административное мероприятие 3.004 «Планирование, подготовка проекте 
по поддержке местных инициатив».

26. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприяти 
подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования объекто 
коммунального хозяйства поселения» оценивается с помощью показателей, перечен 
которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены 
приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограмм!

27. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 
«Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунальног 
хозяйства поселения» составляет 145 тыс. рублей.

28. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 «Повышени 
надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйств 
Максатихинского района» по годам реализации муниципальной программы в разрез* 
приведен в таблице 2.

Таблица
Годы

реализации
муниципаль

ной
программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности 

функционирования объектов коммунального хозяйства 
поселения» тыс. рублей.

Итого,
тыс.

рублей

Задача 1
«Обеспечение надежности 

функционирования 
объектов коммунальной 

инфраструктуры»

Задача 2 
«Содержание 

объектов 
водоснабжения»

Задача 3 
«Проект 

поддержки 
местных 

инициатив»

2021 г. 0 145 0 145



2022 г. 0 0 0 0
2023 г. 0 0 0 0

Всего, 
тыс. рублей

0 145 0 145

Подраздел III
Подпрограмма 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство

поселения»
Г лава 1. Задачи подпрограммы

29. Реализация подпрограммы 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, 
благоустройство поселения» связана с решением следующих задач:

а) задача 1 «Благоустройство территории поселения»;
б) задача 2 «Проект поддержки местных инициатив»;
30. Решение задачи 1 «Благоустройство территории поселения» оценивается с 

помощью следующих показателей:
а) объем потребления э/энергии по уличному освещению;
б количество жалоб по поводу возникновения несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора на территории поселения;
в) количество обращений граждан в связи с отключениями э/энергии из-за 

деревьев, растущих под линиями э/передач.
31. Решение задачи 2 «Реализация местных инициатив (проектов), направленных 

на развитие общественной инфраструктуры»» оценивается с помощью следующих 
показателей:

а) участие населения в реализации проекта (неоплачиваемый труд).
б) доля объектов в рамках проекта поддержки местных инициатив, введенных в 

установленные сроки, в общем количестве объектов, реализуемых по проекту поддержки 
местных инициатив.

32. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 3 
«Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство поселения» по годам 
реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей 
муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

33. Решение задачи 1 «Благоустройство территории поселения» осуществляется 
посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий 
подпрограммы 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство 
поселения»:

а) мероприятие 1.001 «Уборка мусора с привлечением людей, стоящих на учете в 
службе занятости ( в т.ч. разработка ген.плана очистки территории поселения)»;

б) мероприятие 1.002 «Обеспечение устойчивой работы уличного освещения 
поселения»;

в) мероприятие 1.003 «Содержание кладбищ»;
г) мероприятие 1.004 «Прочее благоустройство»
34. Решение задачи 2 ««Проект поддержки местных инициатив»» осуществляется 

посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий 
подпрограммы 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство 
поселения»:



Приложение 1
к муниципальной программе 
"Ж ил ищно-комму нал ьное 
хозяйство Малышевского 
сельского поселения 
Максатихинского района 
Тверской области на 2021 
— 2023 годы"

Характеристика муниципальной программы Максатихинского района Тверской области
« Жилищно-коммунальное хозяйство Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области на 20212023 годы»

(наименование муниципальной программы)
Главный администратор (администратор) муниципальной программы муниципального образования Тверской области Администрация Малышевского сельского поселения Максатихинского района

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа - муниципальная программа муниципального образования Тверской области
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы муниципального образовавания Тверской области

Коды бюджетной классификации
Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 

административные мероприятия и их показатели
Единица измерения

Целевое (суммарное) 
значение показателя

код администратора 
программы

раздел подраздел классификация целевой статьи расхода бюджета
2021 год 2022 год 2023 год значение

год
достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 25 26 28 29 30 33 34

■ ;
М ункпитльш ш  программа "Жи. лявдно-кпмму н*,идкч хозяйств» Малышсясмда в  се.гъсно» о 
tfoc*m m a на 2021-2023 годы”

т м с  рублей
767,5 482,8 208 14Я 03 202 3

6 0 7 0 5 0 0 4 3 0 0 0 0 0 0 ||
• Цель «П овы ш ение качества жилищ но-ком мунальны х услуг, предоставляем ы х на территории  

М алы ш евского сел ьск ою  поселения»
202 3

Показатель 1 «Удовлетворенность населения жилищно-коммунальными услугами» % 25 30 35 2 0 2 3

Показатель 2 «Уровень износа коммунальной инфраструктуры» % 72 70 65 2 0 2 3

6 0 7 0 5 0 1 4 3 1 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограчма 1 «Ремонт ммогоквортирных домов поселения» ты с. рублей 189,5 66 60 309,5 2 0 2 3

6 0 7 0 5 0 1 4 3 1 0 1 0 0 0 0
0

МЮача 1 подпрограммы /  «Мероприятия в ра.чках муниципальной пр4>гра.нмы, 
направленные на ремонт объектов муниципальной собственности за счет средств 
местного бюджета»

тыс. рублей 189,5 60 60
309,5 202 3

Показатель 1 задачи 1 "Доля многоквартирных домов с  износом более 31 процента, в которых 
проведен капитальны й ремонт, в общ ем количестве многоквартирных ж илы х домов, 
требую щ их ремонта"

% 0 0 0
0 202 3

6 0 7 0 5 0 1 4 3 1 0 1 4 0 0 I 0
Мероприятие 1.00!«Выделение финансовых средств из бюджета поселения на ремонт 
многоквартирных домов в рамках действующей программы »

тыс руб 65 0 0
65 202 3

6 0 7 0 5 0 1 4 3 1 0 1 4 0 0 2
0

Мероприятие 1.602 «Взнос на капитальный ремонт обгцего имущества М к Д согласно 
реестра муниципальных помещений в соответствии с Законом Тверской области Л? 43-Ю 
от 28.06.20/3»

ТЫС руб 124,5 60 60
244,5 202 3

6 0 7 0 5 0 i 4 3 1 0 2 0 0 0 0 0
Задача 2 подпрограммы 1 «Организация финансовых механи чное для проведения 
капитального ремонта многоквартирных данов»

тыс. рублей 0 0 0
0 2023

Показатель 1 задачи 2 «Количество отремонтированных многоквартирных домов» пгт 0 0 0 0 202 3

Показатель 2 задачи 2 «Количество жителей, проживающих в многоквартирных домах, технические 
характеристики которых улучшены»

чел 0 0 0
0 202 3

6 0 7 0 5 0 1 4 3 1 0 2 _ 4 0 0 1
0 Административное мероприятие 2.001 задачи 2 «Привлечение средств собственников 

многоквартирных домов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов»:

% 0 0 0
0 2 0 2 3

6 0 7 0 5 0 1 4 3 1 0 2 4 0 0 2
0

Административное мероприятие 2.862 задачи 2 к Участие поселения в областных 
мероприятиях для привлечения средств федерального и регионального бюджета на 
проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда».

тыс. рублей 0 0 0
0 202 3

6 0 7 0 5 0 2 4 3 2 0 0 0 0 0 0
0

Подпрограмма 2 «Повышение надежности и  эффективности функционировании 
объектов коммунального хозяйства поселения »

ты с. рубле*
145,00 0,00 0,00

145 202 3

6 0 7 0 $ 0 г 4 3 2 0 г 0 0 0 0
0

Задача 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов коммунальной 
инфраструктуры»

ТЫС. руб.1СЙ

0 0 0
0 2 023

Показатель 1 задачи 1 "Сниж ение общего количества обращ ений граждан в сфере 
комму нальны х услуг в отчетном периоде"

%

3 0 4 0 50
2 0 2 3

Показатель 2 задачи 1 " Сниж ение процента потерь при передаче тепловой энергии" 2 0 2 3

6 0 7 0 5 0 2 4 3 2 0 л 4 0 0 1 0 Мероприятие 1.00! «Ремонт тепловых сетей»: тыс. рублей 0 0 0 0 2 0 2 3

6 0 7 0 5 0 2 4 3 2 0 i 4 0 0 2 0 Мероприятьие 1.002" Ремонт оборудования в котельной" тыс.руб 0 0 0 0 2 023

6 0 7 0 5 0 2 4 3 2 0 i 4 0 0 2
0

Административное мероприятие 1.003«Создаиие условий для финансовой устойчивости 
организаций коммунального комплекса».

тыс. рублей
0 0 0

0 2 023

6 0 7 0 5 0 2 4 3 2 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 подпрограммы 2 «Содержание объектов водоснабжения»; тыс. рублей 145 0 0 145 2 023



Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрозраммы, 
административные мероприятия и их показатели Единица измерения

Целевое (суммарное) 
значение показателякод администратора 

программы раздел подраздел классификация целевой статьи расхода бюджета
2021 год 2022 год 2023 год значение

год

Показатель 2 задачи 2 "Количество обращений граждан по вопросам надежности 
водоснабжения к  уровню прошлого года”

единиц
25 20 15 2023

6  ■ 0 7 0 5 0 2 4 3 2 0 2 4 0 б 1 0 Мероприятие 2.001 задачи 2 « Обеспечение бесперебойной работы водокачек» тыс. рублей 45 0 0 45 2023
6 0 7 0 5 0 2 4 3 2 0 2 4 0 2 0 Мероприятие 2.002 задачи 2*Ремонт и строительство колодцев» тыс. рублей 100 0 0 100 2023
6 0 7 0 5 0 2 4 3 2 0 3 0 в 0 О 0 Задача 3 подпрограммы 2« Проект поддержки местных инициатив» тыс. рублей 0,00 0,00 0,00 0 2023

Показатель 1 задачи 3 "Участие населения в реализации проекта (неоплачиваемый труд)"
да/нет

да да д а 2023
Показатель 2 задачи 3 “Доля объектов в рамках проекта поддержки местны х инициатив, 
введенных в  установленны е сроки, в общем количестве объектов, реализуемы х по проекту 
поддержки местных и нициатив"

%

100 100 100
2023

6 0 7 5 0 2 3 2 0 3 £ 0 3 3 0
Мероприятие 3.001 задачи 3 в Реализация .местных инициатив (проектов), направленных на 
развитие общественной инфраструктуры»

тыс. рублей
0 0 0 2023

6 0 7 0 5 •: 0 2 3 2 0 з 1 0 3 3
0

Мероприятие 3.002задачи 3 « Расходы на реализацию программ по поддержке местных 
инициатив за счет субсидий из областного бюджета на реализацию программ по 
поддержке местных инициатив»

тыс.руб.

0 0 0
0 2023

0 7 0 5 0 г '  ■ 4 3 2 0 3 1 0 9 3

0

Мероприятие 3. ООЗзадачи 3 « Расходы на />еализацию программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств, полученных из областного бюджета Тверской области на 
реализацию мероприятий по обраи(ениям . поступающим к депутатам Законодательного 
Собрания Тверской области »

тыс.руб.

0 ____ 0, 0

0 2023

6 0 7 о  : 3 0 \ 2 4 0 - 1 2 0 3 $ 0 0 4
0

Адмгтистративное мероприятие 3.004 задачи 3 «Планирование, подготовка проектов по 
поддержке местных инициатив»

да/нст
да да д а 2023

6 0 7 0 5 0 3 4 3 . 3 0 _ ь 0 0 0 0 0
Подярегржш, 3  «О&жмчемк сиямпфюго гостошям территории, (bm ojC T poiScriw
поеллея»**»

г ы с  рублей

433 422,8 148 1603,8 2023
6 0 7 0 5 0 3 4 3 3 0 1 0 0 в 0 0 Задача 1 подпрограммы 3 «Благоустройство территории поселении» ты с.руб. 433 147,8 148 728,8 2023

Показатель 1 задачи 1 "Объем потребления э /энергии по уличному освещ ению" гыс.квг/час 2 8 ,6 2 6 2 4 2023

Показатель 2 задачи 1 "Количество жалоб по поводу возникновения несанкционированных 
свалок бытовых отходов и му сора на территории поселения"

единиц

12 8 4
2023

Показатель 3 задачи 1 "Количество обращ ений граждан в связи с  отклю чениями э/энергии из- 
за деревьев, растущ их под линиями э/передач"

единиц
15 10 6 2023

6 0 7 0 5 0 3 4 3 3 0 1 4 0 0 1
0

Мероприятие 1.001 задачи 1 «Уборка мусора с привлечением людей, стоящих на учете в 
службе занятости"

тыс.руб
20 20 20 60 2023

6 0 7 0 4 0 1 4 3 3 0 1 4 0 0 1
0

Мероприятие 1.001 задачи 1 «Уборка мусора с привлечением людей, стоящих на учете в 
службе занятости"

тыс.руб
70 20 20 ПО 2023

6 0 7 0 5 . 0 3 4 3 3 0 i 4 0 0 2
0 Мероприятие 1.002 задачи 1 «Обеспечение устойчивой работы уличного освещения 

поселения»
•шс руб

235 94,8 9 5
424,8 2023

6 0 7 0 т . 0 3 4 3 0 1 4 0 0 3 0 Мероприятие 1.003 задачи 1«Содержание кладбищ» тыс.руб 28 13 13 54 2023
6 0 7 0 5 0 3 4 3 ■ 3 0 4 0 0 4 0 Мероприятие 1.004 задачи I аПрочее благоустройство» тыс.руб 80 0 0 80 2023
6 а 7 0 5 0 3 4 3 ' 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 подпрограммы 3 «Проект поддержки местных инициатив» тыс.руб. 0 275 0 275 2023

Показатель 1 задачи 2  "Участие н аселения в реализации проекта (неоплачиваемый труд)"
да/нет

да да да 2023
Показатель 2 задачи 2 "Доля объектов в рамках проекта поддержки местных инициатив, 
введенных в установленны е сроки, в общем количестве объектов, реализуемых по проекту 
поддержки местных инициатив" 0 0 О

2023

6 0 7 0 5 0 3 4 3 3 О 2 $ 0 3 3
0

Мероприятие 2.001 задачи 2 «Расходы на реализацию программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов 
граждан»

тыс.руб

0 275 0
275 2023

6 0 7 0 ; 5 0 3 4 3 3 0 2 1 0 3 3
0

Мероприятие 1д02задачи 2« Расходы на реализацию программ по поддержке местных 
инициатив за счет субсидий из областного бюджета на реализацию программ по 
поддержке местных инициатив»

тыс.руб.

0 0 0
0 2023

6 0 7 О 5  : 0 3 4 3 3 0 2 1 0 9 3

0

Мероприятие 2003заЬачи 2« Расходы на реализагщю программ по поддержке местных 
инщиатив за счет средств, полученных из областного бюджета Тверской области на 
реализацию мероприятий по обращениям . поступающим к депутатам Законодательного 
Собрания Тверской области»

тыс.руб.

0 0 0

0 2023

6 0 7 0 5 0 3 4 3 3 0 2 4 0 0 4 0
Административное мероприятие мероприятие 2.004 задачи 2«Планирование, подготовка 
проектов по поддержке местных инициатив»

да/нет
0 0 0 2023

______ 1_____ 1


